ГУ МВ,Щ России по Пермскому краю

Мокмуяrщrпrальный отдеп
Министерства Brryтpeln fi дел

Российской Федерацrшл
< Губахинский >

(Межлrрlиципальньrй mдел
МВ.Щ России << Губахивскt{й D)

ул. им. газеты пПравда>> 22, г. Губаха,
Пермский край, 618250

тел, (З4248) 41,860, факс (34248) 40955
<19> ноября 2024 года M|6/'t68l+

Начальнику управлениrI образования
администрации Губахинского
муниципiшьного округа
Пермского края

Шайдуллиной Н.В.

Gubaha-upr@mail.ru

Уважаемая Наталья Владимировна!

С целью проведения ранней профориентационной работы просим Вас
оказать содеЙствие в информировании о6)п{ающихся общеобразовательных
организациЙ и их родителеЙ путем размещениJI на саЙтaж и официальных
страницЕlх социiшьных сетей школ следующей информации:

Федеральное государственное l<ajteнHoe обр€шrовательшое учреждение
высшего образования <<Омская академия МВД России> проводит
межрегион€urьную олимпиаду школьников <Общество и знЕlния)) по
общеобразовательному предмету <Обществознание)> для учеников 9, 10 и 11
кJIассов общеобразовательных организациЙ.

Первый (отборочный) этап олимпиады школьников (Общество и знания))
проходит в период с 1 октября 2024 года по 31 января 2025 года в виде заочного
тестировЕlния на официальном саЙте ОмскоЙ академии МВД России
(htttэs://ома.мвд.рф). Второй (заключительный) этап олимпиады состоится в
марте 2025 года

школьники, проявившие интерес к сл}rrкбе в орг€lнilх внутреЕних дел
Российской Федерации, впр:rве предстiвить сведения о своих индивидуЕuIьных
достижениях, результаты которых )лlитываются при приеме на обучение за

результаты участия в олимпиадaж (не используемые для пол}лrениrl особьш
прав и (или) преимуществ при поступлении на об)л{ение по конкретным
условиям посryпления и конкретным основаниям приема) и иных
интеллектуiшьных и (или) творческих конкурсЕж, физкультурных
меропри'IтиJIх и спортивных мероприятиях, проводимых образовательными
орг:lнизациями МВД России: зitнявшим 1 место - 4 балла; занявшим 2-3 места
- 3 балла; за}ulвlцим 4-10 места - 2 балла; всем участник€lм заключительного
этапа - 1 балл.

Федеральное государственное кaвешное общюбразовательцое
учреждение <<Елабужское суворовское военное училище МВ,Щ России>>
приглашает принrIть участие )л{ащихся 9-х rutaccoB общеобразовательных
школ и их родителей в мероприятии (День открытых дверей>, которое
состоится 23 ноября 2024 rода в 10.00 часов. .Щополнительную информацию
об условиях поступления на обучения можно полу-r{ить на официальном сайте
)л{илища: есву.мвд.рф.

Федеральное государетвенное кцrенное общеобразоватеJrьное
учреждение <<Самарский кадетский корпус МВ[ России> осуществлrIет
приём на о6}п{ение в 5 классы на общедосryпной основе несовершеннолетних
граждан Российской Федерации (мlокского пола) в возрасте не старше 11 лет
(по состоянию на 51 декабря года посп/пления), годных по состоянию
здоровья, успешно освоивших образовательную программу начaшьного
общего образования.

Преиr"цпцественным правом зачисления в кадетский корпус пользуются:
дети-сироты и дети, остЕlвшиеся без попечения родителей, дети сотрудников
органов внутренних дел Российской Федерации, поrибltлих или уlllерших
вследствие увечья или иного повреждениrI здоровья, поrц/ченных ими в связи с
выполнением служебньж обязанностей, либо вследствие заболевания,
полученного ими в период прохождения службы в органах внутренних дел,
дети, находяuрtеся на их иждивении, дети из многодетньж семей сотрудников
оргalнов внутренних дел Российский Федерации, дети сотрудников органов
внутренних дел, уволенных со слlпкбы в органах внутренних дел по
достиr<ении ими предельного возраста пребывания на сrцокбе, по состоянию
здоровья или в связи с оргilнизационно-штатными мероприятиями, общая
продол>кительность службы в оргЕlнЕж внутренних дел которых составляет
двадцать лет и более. Полный срок обуrения составляет 7 лет.

При посryплении в кадетский коргryс всryпительные экзамены не
проводятся. Прием ка}цидатов осуществляется на основании рассмотрениrI
материaшов }чебного дела, заключения психологического и
психофизиологического обследования (исследования), копии }цетной формы
Nр050-ПО/у-17 <Карта профилакмческого медицинского осмотра
несовершеннолетнего> и медицинского заключениJI о принадлежносм
несоверценнолетних к медицинской гр}rппе дJuI занятий физической
Iryльтурой.

С уважением,

начальник

оm. О.С.Суслова
8(л2щ)щ777

А.Н. Николаев